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PONAD 26,2 MLN ZŁ Z UNII NA SŁUŻBĘ ZDROWIA  
 
Modernizacja szpitali, zakup niezbędnego sprzętu medycznego oraz budowa ogrodu 
terapeutycznego to projekty, które decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego otrzymają unijne 
dofinansowanie. Łączna wartość inwestycji to ponad 31,2 mln zł, z czego dofinansowanie wyniesie 
przeszło 26,2 mln zł. Umowy w tej sprawie podpisali dzisiaj przedstawiciele Zarządu Województwa 
Mazowieckiego, dyrekcja Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych oraz beneficjenci.  
 
 
„Dzięki funduszom unijnym możliwa jest poprawa dostępności i jakości opieki zdrowotnej, to ważny element 
dla rozwoju województwa mazowieckiego” – powiedział Waldemar Roszkiewicz Członek Zarządu 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
Utworzenie pracowni tomografii komputerowej w SZPZOZ w Nowym Dworze Mazowieckim 
połączone z budową pomieszczeń pod tą pracownię oraz doposażenie zakładów diagnostyki 
obrazowej i laboratoryjnej w sprzęt diagnostyczny 
 
Beneficjent: Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nowym Dworze 
Mazowieckim 
Wartość projektu: 4 506 220,00 zł 
Kwota dofinansowania: 3 830 287,00 zł 
 
Dzięki dofinansowaniu unijnemu dwa zakłady – Diagnostyki Obrazowej i Diagnostyki Laboratoryjnej szpitala 
w Nowym Dworze wzbogacą się o niezbędny sprzęt, a budynek główny ulegnie rozbudowie. Dla oddziałów 
wewnętrznego i dziecięcego, w lewym skrzydle szpitala na parterze utworzona zostanie pracownia 
tomografii komputerowej z poczekalnią dla pacjentów, łazienką dostosowaną do potrzeb osób 
niepełnosprawnych i zapleczem gabinetowym dla lekarza. Na dwóch pozostałych kondygnacjach powstaną 
po dwie sale na oddziałach dziecięcym i chorób wewnętrznych. Ponadto w dobudowanej części powstanie 
ewakuacyjna klatka schodowa dla lewego skrzydła szpitala. W ramach projektu przebudowane 
i zmodernizowane zostaną instalacje elektryczna i kanalizacyjna.  
 
Do Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej zakupiony zostanie w pełni automatyczny analizator 
biochemiczny. Aparat będzie miał wbudowany moduł ISE do oznaczania sodu, potasu i chlorków. Do 
pracowni tomografii komputerowej zakupiony zostanie aparat wielorzędowy wraz ze sterowaną 
programowo z aparatu strzykawką automatyczną. Sprzęt ten umożliwia dokładną diagnostykę m.in. 
zatorowości płucnej oraz na bardzo szybkie i dokładne badanie ofiar wypadków. Natomiast Zakład 
Diagnostyki Obrazowej wyposażony zostanie w przyłóżkowy aparat rentgenowski z opcją robienia zdjęć 
dla dzieci.  
 
Zakup nowego sprzętu i utworzenie pracowni tomografii komputerowej ułatwi dostęp i poprawi jakość usług 
medycznych świadczonych w SZPZOZ w Nowym Dworze Mazowieckim.  
 
Budowa ogrodu terapeutycznego w Domu Pomocy Społecznej w Nasielsku 
 
Beneficjent: Powiat Nowodworski 
Wartość projektu: 1 256 752,43 zł 
Kwota dofinansowania: 1 068 239,57 zł 
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W ramach projektu planowana jest budowa ogrodu terapeutycznego na potrzeby 100 pensjonariuszy Domu 
Pomocy Społecznej w Nasielsku. W pierwszej kolejności stworzona zostanie tzw. część wejściowa – 
kierująca użytkowników do poszczególnych części ogrodu. Następnie powstanie tzw. część gospodarczo-
izolacyjna, oddzielająca ogród od ulicy i zabudowy jednorodzinnej. W tej części zaplanowano również 
stworzenie miejsc parkingowych, w tym dla osób niepełnosprawnych. Ostatnim elementem będzie część 
terapeutyczna, w której znajdą się aleja lipowa, stanowiąca element kompozycyjny ogrodu oraz 
wzbogacająca jego układ komunikacyjny oraz ogród sztuk, którego głównym elementem będzie murowana 
scena o powierzchni ok. 40 m2, dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Widownię sceny 
stanowić będzie 55 m2 otwartego placu o nawierzchni gruntowej, co umożliwi wykorzystanie go także do 
grupowych działań terapeutycznych na otwartej przestrzeni.  
W części terapeutycznej znajdą się także: ogród koloru (ze ścieżkami spacerowymi) utworzony m.in. 
poprzez kompozycję różnobarwnych krzewów i drzew o kontrastującym zabarwieniu; ogród powietrzny 
obejmujący otwarty trawnik sportowy wraz z miejscem na ognisko; ogród zapachu i dźwięku (z pergolą 
i kaskadą wodną), którego podstawową funkcją będzie pobudzanie zmysłów węchu i słuchu; ogród wodny, 
który obejmie rośliny wabiące ptaki; ogród pobudzający z kontrastującymi kolorystycznie gatunkami drzew 
i krzewów; ogród użytkowy przeznaczony do prac ogrodniczych prowadzonych przez pensjonariuszy 
Domu, ogród uspokajający – z roślinami sprzyjającymi koncentracji i wyciszeniu oraz część sportowa 
z boiskiem tartanowym o powierzchni 152 m², z bezpieczną nawierzchnią kauczukową.  
 
Zakup wyposażenia do szpitala Powiatowego w Garwolinie w celu podniesienia jakości usług 
medycznych oraz zwiększenie możliwości diagnozowania i leczenia  
 
Beneficjent: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Garwolinie 
Wartość projektu: 24 229 200,00 zł 
Kwota dofinansowania: 20 594 820,00 zł 
 
Środki unijne przeznaczone zostaną na wyposażenie nowo wybudowanych  oraz zmodernizowanych 
budynków Szpitala Powiatowego w Garwolinie, w których mieszczą się oddziały: pediatryczny, 
internistyczno-kardiologiczny, opiekuńczy, ginekologiczno-położniczy, chirurgiczny wraz z blokiem 
operacyjnym, ratunkowy oraz izba przyjęć. Zakupiony zostanie m.in. tomograf, sprzęt rehabilitacyjny, 
narzędzia i instrumenty medyczne oraz meble i sprzęt uzupełniający. Planowane jest także utworzenie 
oddziału ortopedycznego. 
 
Poprawa jakości usług medycznych oraz sposobu zarządzania placówką poprzez kompleksową 
przebudowę budynku SP ZOZ w Borowiu oraz zakup nowoczesnego sprzętu i wyposażenia 
 
Beneficjent: Gmina Borowie 
Wartość projektu: 1 296 735,07 zł 
Kwota dofinansowania: 720 612,37 zł 
 
Projekt zakłada przebudowę budynku szpitala w Borowiu oraz zakup niezbędnego sprzętu i wyposażenia. 
Wykonana zostanie również termomodernizacja budynku. Placówka dostosowana zostanie do potrzeb osób 
niepełnosprawnych.  
 
W celu uzyskania większej powierzchni na gabinety lekarskie przebudowane zostaną wszystkie 
pomieszczenia przychodni. Na parterze (81,39 m²) utworzone zostaną dwa specjalistyczne gabinety 
lekarskie: ginekologiczny (z zapleczem i pomieszczeniem higieny intymnej) i stomatologiczny oraz 
pomieszczenia towarzyszące – poczekalnia, WC dla pacjentów (w tym osób niepełnosprawnych) oraz 
gabinet położnej. Przebudowana zostanie także wewnętrzna instalacja elektryczna, centralnego 
ogrzewania, gazowa, kanalizacyjna oraz wodociągowa. Wykonana zostania zewnętrzna elewacja wraz 
z wymianą okien i drzwi. 
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Dzięki dofinansowaniu unijnemu wszystkie gabinety wyposażone zostaną w nowoczesne urządzenia 
i sprzęt m.in.: elektrokardiograf wraz z wózkiem oraz holter do monitorowania ciśnienia tętniczego 
krwi z oprogramowaniem, trzema rejestratorami, umożliwiającymi jednoczesne badanie trzech pacjentów, 
fotel ginekologiczny, USG z trzema sondami, kolposkop (specjalistyczne urządzenie do badań 
ginekologicznych), autoklaw (wyposażenie gabinetu stomatologicznego, służy do sterylizacji narzędzi), 
konsoletę lekarza stomatologa (narzędzie pracy stomatologa), radiograf i aparat RTG (do gabinetu 
stomatologicznego).  
 
Planowany jest także zakup zestawu reanimacyjnego niezbędnego do ratowania życia w nagłych 
przypadkach takich jak wypadek, zawał czy zatrucie.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Marta Milewska 
Rzecznik Prasowy 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego  
tel. 022 59 07 602, kom. 510 591 974 
e-mail: m.milewska@mazovia.pl 

Zespół Prasowy 
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych  
tel. 022 542 22 23, kom. 506 047 917 
e-mail: media@mazowia.eu 
 

 


